
GENERACIÓN BRUTA ENERO 2018 

Generación Bruta 2018 MWh 

Mes Proyectado Ejecutado 
Promedio 

diario 
Diferencia 

Ejecutado Vs 
Proyectado 

(%) 

Enero 117,841 177,691 5,732 59,850 50.79% 

Total 1,569,809 177,691 - -1,392,118 -88.68% 

Prom. Mensual 130,817 177,691 - 46,873 35.83% 

Prom. Diario 4,301 5,732 - 1,431 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mes Día 

Generación 

Bruta 

(MWh) 

Acumulado 

(MWh) 

Mínimo 

(MWh) 

Máximo 

(MWh) 

Total del 

mes  

(MWh) 

Promedio 

del mes  

(MWh) 

E
n
e
ro

 

1/1/2018 3,803.01 3,803.01 
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2/1/2018 3,745.59 7,548.60 

3/1/2018 4,002.62 11,551.22 

4/1/2018 4,247.38 15,798.60 

5/1/2018 4,059.52 19,858.12 

6/1/2018 3,741.06 23,599.18 

7/1/2018 3,755.66 27,354.84 

8/1/2018 4,461.93 31,816.77 

9/1/2018 4,252.67 36,069.44 

10/1/2018 4,230.69 40,300.13 

11/1/2018 4,142.45 44,442.58 

12/1/2018 5,859.77 50,302.35 

13/1/2018 6,294.93 56,597.28 

14/1/2018 5,544.07 62,141.35 

15/1/2018 6,046.77 68,188.12 

16/1/2018 6,433.06 74,621.18 

17/1/2018 5,744.03 80,365.21 

18/1/2018 5,100.48 85,465.70 

19/1/2018 5,140.24 90,605.94 

20/1/2018 5,198.17 95,804.11 

21/1/2018 5,094.79 100,898.90 

22/1/2018 6,098.62 106,997.52 

23/1/2018 6,325.05 113,322.57 

24/1/2018 5,581.83 118,904.41 

25/1/2018 5,193.53 124,097.94 

26/1/2018 5,709.63 129,807.57 

27/1/2018 7,479.11 137,286.69 

28/1/2018 8,910.42 146,197.10 

29/1/2018 10,353.94 156,551.05 

30/1/2018 10,990.20 167,541.25 

31/1/2018 10,149.49 177,690.74 
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Ejecutado Vs. Proyectado

Generación díaria (MWh)

Ejecutado Proyectado

3,801.32



 

177,691

201,942

85,455

75,936

144,176

139,604

95,579

115,135

75,605

145,126

142,915

127,386

226,719

143,337

63,576

66,073

71,935

100,586

Año 2018

Año 2017

Año 2016

Año 2015

Año 2014

Año 2013

Año 2012

Año 2011

Año 2010

Año 2008

Año 2007

Año 2006

Año 2005

Año 2004

Año 2003

Año 2002

Año 2001

Año 2000

Comparación Mensual Generación Bruta

2000-2018 

(MWh)



 

177.69

2,212.95

1,543.84

956.36

1,280.01

1,878.75

1,794.87

1,524.39

1,426.00

1,383.10

1,688.23

1,764.37

1,906.59

1,597.00

1,187.34

890.12

750.55

932.78

Año 2018

Año 2017

Año 2016

Año 2015

Año 2014

Año 2013

Año 2012

Año 2011

Año 2010

Año 2008
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Año 2005

Año 2004

Año 2003

Año 2002

Año 2001

Año 2000

Comparación Generación Bruta

2000-2018 

(GWh)


